



COMUNE DI NAPOLI

Comune di Napoli

pag. 1

COMPUTO METRICO

Oneri per la sicurezza

OGGETTO: Esecuzione delle attività propedeutiche alle verifiche (rilievi, indagini e prove) da eseguirsi presso gli immobili comunale di via Napoli a Ponticelli, 25 e via Stadera, 137, consistenti nella potatura colturale delle alberature esistenti, rimozione vegetazioni infestanti, bonifica delle aree da rifiuti e/o rottami, predisposizione di apprestamenti di sicurezza per saggi e misure.

COMMITTENTE: Comune di Napoli - Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità

Data, 06/04/2021

IL TECNICO
Ing. Laura Galeano

Computo Metrico Via Napoli a Ponticelli, 25 e via Stadera , 137

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 P.01.010.010 .a	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... urne e notturne, tabelle segnaletiche compreso lo smontaggio a fine lavoro. Lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno Via Napoli a Ponticelli, 25 Via Stadera, 137					20,00 30,00		
	SOMMANO mq					50,00	20,30	1'015,00
2 P.01.050.010 .a	Monoblocco prefabbricato per bagni - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatur ... vabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 120 x 120 Via Napoli a Ponticelli, 25 Via Stadera, 137					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	67,59	135,18
3 P.01.060.010 .a	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe I					4,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					4,00	3,57	14,28
4 P.01.060.020 .a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I					4,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					4,00	4,81	19,24
5 P.01.060.060 .b	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 Tubo per posizionamento fisso di altezza fino a m 2 Vedi voce n° 4 [cad/ 30gg 4.00] Vedi voce n° 4 [cad/ 30gg 4.00]					4,00 4,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					8,00	1,78	14,24
6 P.01.040.030 .a	Nolo di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo .DM 20/12/82, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza Da 2 kg, classe 21BC					2,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					2,00	9,89	19,78
	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 165x250, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	6,64	13,28
	Fornitura di disinfettante per ambienti e oggetti contenente alcool etilico a 70° con denaturazione speciale: bottiglia da 1000 ml					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		1'231,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		1'231,00
9 NPS07	SOMMANO cad					2,00	7,27	14,54
	Fornitura di soluzione idroalcolica per igienizzazione mani a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser: a. da 500 ml con dosatore					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	16,36	65,44
10 NPS08	Fornitura di maschera facciale (mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante FFP1, UNI EN 14683:2019 marchiatura CE, monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante 16-20-25 g/m2	45,00	3,00			135,00		
	SOMMANO cad					135,00	0,75	101,25
11 NPS09	Fornitura di semimaschera filtrante antipolvere senza valvola di esalazione, UNI EN 149:2009 marchiatura CE, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: a. FFP2 peso massimo 10 grammi	45,00	3,00			135,00		
	SOMMANO cad					135,00	5,00	675,00
12 NPS02	Cassetta di medicazione contenente presidi medicali: 5 paia guanti sterili; mascherina con visiera paraschizzi; 3 flaconi di soluzione fisiologica da 500 ml; 2 flaconi di soluzione ... er ustioni in gel g 3,5; 2 bende elastiche m 4 x 6 cm; tampobenda mm 80 x 100; 4 rotoli di benda orlata cm 10 x 3,5 m.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	118,45	118,45
13 NPS04	Cartellonistica COVID-19 per l'ingresso al cantiere o azienda: preparazione, stampa, affissione e informazione del personale in forza al cantiere e personale esterno					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	54,55	109,10
14 NPS05	Termometro digitale ad infrarossi NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	23,64	23,64
15 NPS06	Cartellonistica COVID-19 sull'utilizzo del bagno chimico: stampa, affissione e informazione sulle procedure di accesso al bagno chimico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	43,65	87,30
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'425,72
	T O T A L E euro							2'425,72
	Data, 06/04/2021							
	Il Tecnico Ing. Laura Galeano							
	A R I P O R T A R E							2'425,72

Comune di Napoli
Data: 29/04/2021, IG/2023/00000761



ATTENTE:

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI

Articolo di Elenco Prezzi :	NPS01
Fornitura di disinfettante per ambienti e oggetti contenente alcool etilico a 70° con denaturazione speciale: bottiglia da 1000 ml	

ELEMENTI	U.M	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI		INCID. SINGOLO
				PARZIALI	TOTALI	
1. MANO D'OPERA						
Operaio Specializzato - 4° Liv	h		€ 30,29	€ -		
Operaio Qualificato - 3° Liv	h		€ 28,76	€ -		
Operaio Comune - 2° Liv	h		€ 26,69	€ -		
			TOTALE MANO D'OPERA	€ -		0,00%
2. MEZZI D'OPERA						
			TOTALE MEZZI D'OPERA	€ -		0,00%
3. MATERIALI						
disinfettante contenente alcool etilico a 70° con denaturazione speciale: bottiglia da 1000 ml	cad	1,00	€ 6,32	€ 6,32		
			TOTALE MATERIALI	€ 6,321		100,00%
			TOTALE LORDO	€ 6,321		100,00%

4. TOTALE UNITARIO	cad	6,32
--------------------	-----	------

SOMMANO		euro	6,32
Spese Generali d'impresa		15,00%	0,95
Sommano		euro	7,27
Utile d'impresa		0,00%	0,00
UNITA' DI MISURA	cad	Totale Complessivo	euro 7,27

Comune di Napoli
Data: 29/04/2021
IG/2021/0000761



COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI

Articolo di Elenco Prezzi :

NPS02

Cassetta di medicazione contenente presidi medicali: 5 paia guanti sterili; mascherina con visiera paraschizzi; 3 flaconi di soluzione fisiologica da 500 ml; 2 flaconi di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio da 500 ml; 10 compresse di garza sterile 10 x 10 cm; 2 garze sterili 18 x 40; 1 benda di garza da cm 3,5 x 10; 2 teli sterili per ustioni; 2 pinzette sterili monouso; 1 confezione di cotone idrofilo; 1 benda a rete elastica; 2 confezioni di cerotti di varie misure; 2 rotoli di cerotto h cm 2,5; 1 paio di forbici; 3 lacci emostatici; 2 confezioni di ghiaccio istantaneo; 2 sacchetti monouso per rifiuti sanitari; 1 termometro; apparecchio per la misurazione della pressione arteriosa; istruzioni multilingua pronto soccorso. Sono stati aggiunti i seguenti prodotti di maggior consumo: 1 confezione da 8 salviettine (3 disinfettanti, 2 di ammoniaca, 3 di sapone liquido); apribocca e rianimatore bocca a bocca (kit completo); 1 coperta isoterma; 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 bustine di preparato per ustioni in gel g 3,5; 2 bende elastiche m 4 x 6 cm; tampobenda mm 80 x 100; 4 rotoli di benda orlata cm 10 x 3,5 m.

ELEMENTI	U.M	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI		INCID. SINGOLO
				PARZIALI	TOTALI	
1. MANO D'OPERA						
Operaio Specializzato - 4° Liv	h		€ 30,29	€ -		
Operaio Qualificato - 3° Liv	h		€ 28,76	€ -		
Operaio Comune - 2° Liv	h		€ 26,69	€ -		
			TOTALE MANO D'OPERA	€ -		0,00%
2. MEZZI D'OPERA						
			TOTALE MEZZI D'OPERA	€ -		0,00%
3. MATERIALI						
cassetta di medicazione con i contenuti indicati in descrizione	cad	1,00	€ 103,08	€ 103,08		
			TOTALE MATERIALI	€ 103,080		100,00%
			TOTALE LORDO	€ 103,080		100,00%

4. TOTALE UNITARIO	cad	103,08
---------------------------	------------	---------------

SOMMANO	euro	103,08
Spese Generali d'impresa	15,00%	15,46
Sommano	euro	118,54
Utile d'impresa	0,00%	0,00

UNITA' DI MISURA	cad	Totale Complessivo	euro	118,54
-------------------------	------------	---------------------------	-------------	---------------

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI

Articolo di Elenco Prezzi : NPS04

Cartellonistica COVID-19 per l'ingresso al cantiere o azienda: preparazione, stampa, affissione e informazione del personale in forza al cantiere e personale esterno

ELEMENTI	U.M	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI		INCID. SINGOLO
				PARZIALI	TOTALI	
1. MANO D'OPERA						
Operaio Specializzato - 4° Liv	h		€ 30,29	€ -		
Operaio Qualificato - 3° Liv	h		€ 28,76	€ -		
Operaio Comune - 2° Liv	h	0,005	€ 26,69	€ 0,13		
			TOTALE MANO D'OPERA	€ 0,13		0,28%
2. MEZZI D'OPERA						
			TOTALE MEZZI D'OPERA	€ -		0,00%
3. MATERIALI						
Cartellonistica COVID-19 per l'ingresso al cantiere o azienda	cad	1,00	€ 47,30	€ 47,30		
			TOTALE MATERIALI	€ 47,300		99,72%
			TOTALE LORDO	€ 47,433		100,00%

4. TOTALE UNITARIO cad 47,43

SOMMANO	euro	47,43
Spese Generali d'impresa	15,00%	7,12
Sommano	euro	54,55
Utile d'impresa	0,00%	0,00

UNITA' DI MISURA cad Totale Complessivo euro 54,55

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI

Articolo di Elenco Prezzi :	NPS05
Cartellonistica COVID-19 sull'utilizzo del bagno chimico: stampa, affissione e informazione sulle procedure di accesso al bagno chimico	

ELEMENTI	U.M	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI		INCID. SINGOLO
				PARZIALI	TOTALI	
1. MANO D'OPERA						
Operaio Specializzato - 4° Liv	h		€ 30,29	€ -		
Operaio Qualificato - 3° Liv	h		€ 28,76	€ -		
Operaio Comune - 2° Liv	h	0,005	€ 26,69	€ 0,14		
			TOTALE MANO D'OPERA	€ 0,14		0,36%
2. MEZZI D'OPERA						
			TOTALE MEZZI D'OPERA	€ -		0,00%
3. MATERIALI						
Cartellonistica COVID-19 sull'utilizzo del bagno chimico	cad	1,00	€ 37,82	€ 37,82		
			TOTALE MATERIALI	€ 37,821		99,64%
			TOTALE LORDO	€ 37,957		100,00%

4. TOTALE UNITARIO	cad	37,96
---------------------------	------------	--------------

Data: 29/04/2021, 16:00

		SOMMANO	euro	37,96
		Spese Generali d'impresa	15,00%	5,69
		Sommano	euro	43,65
		Utile d'impresa	0,00%	0,00
UNITA' DI MISURA	cad	Totale Complessivo	euro	43,65



COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI

Articolo di Elenco Prezzi :	NPS06
Termometro digitale ad infrarossi NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di $\pm 0.3^{\circ}\text{C}$ (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.	

ELEMENTI	U.M	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI		INCID. SINGOLO
				PARZIALI	TOTALI	
1. MANO D'OPERA						
Operaio Specializzato - 4° Liv	h		€ 30,29	€ -		
Operaio Qualificato - 3° Liv	h		€ 28,76	€ -		
Operaio Comune - 2° Liv	h		€ 26,69	€ -		
			TOTALE MANO D'OPERA	€ -		0,00%
2. MEZZI D'OPERA						
			TOTALE MEZZI D'OPERA	€ -		0,00%
3. MATERIALI						
Termometro digitale ad infrarossi NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE	cad	1,00	€ 20,55	€ 20,55		
			TOTALE MATERIALI	€ 20,550		100,00%
			TOTALE LORDO	€ 20,550		100,00%

4. TOTALE UNITARIO	cad	20,55
--------------------	-----	-------

SOMMANO		euro	20,55
Spese Generali d'impresa		15,00%	3,08
Sommano		euro	23,63
Utile d'impresa		0,00%	0,00
UNITA' DI MISURA	cad	Totale Complessivo	euro 23,63

Comune di Napoli
Data: 29/04/2021
IG/2021/0000761



COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI

Articolo di Elenco Prezzi :	NPS08
Fornitura di maschera facciale (mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante FFP1, UNI EN 14683:2019 marchiatura CE, monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante 16-20-25 g/m2	

ELEMENTI	U.M	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI		INCID. SINGOLO
				PARZIALI	TOTALI	
1. MANO D'OPERA						
Operaio Specializzato - 4° Liv	h		€ 30,29	€ -		
Operaio Qualificato - 3° Liv	h		€ 28,76	€ -		
Operaio Comune - 2° Liv	h		€ 26,69	€ -		
			TOTALE MANO D'OPERA	€ -		0,00%
2. MEZZI D'OPERA						
			TOTALE MEZZI D'OPERA	€ -		0,00%
3. MATERIALI						
mascherina chirurgica ad alto potere filtrante FFP1	cad	1,00	€ 0,65	€ 0,65		
			TOTALE MATERIALI	€ 0,650		100,00%
			TOTALE LORDO	€ 0,650		100,00%

4. TOTALE UNITARIO	cad	0,65
--------------------	-----	------

SOMMANO		euro	0,65
Spese Generali d'impresa		15,00%	0,10
Sommano		euro	0,75
Utile d'impresa		0,00%	0,00
UNITA' DI MISURA	cad	Totale Complessivo	euro 0,75

Comune di Napoli
Data: 29/04/2021, IG/2021/0000761



COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI

Articolo di Elenco Prezzi :	NPS09
Fornitura di semimaschera filtrante antipolvere senza valvola di esalazione, UNI EN 149:2009 marchiatura CE, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: a. FFP2 peso massimo 10 grammi	

ELEMENTI	U.M	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI		INCID. SINGOLO
				PARZIALI	TOTALI	
1. MANO D'OPERA						
Operaio Specializzato - 4° Liv	h		€ 30,29	€ -		
Operaio Qualificato - 3° Liv	h		€ 28,76	€ -		
Operaio Comune - 2° Liv	h		€ 26,69	€ -		
			TOTALE MANO D'OPERA	€ -		0,00%
2. MEZZI D'OPERA						
			TOTALE MEZZI D'OPERA	€ -		0,00%
3. MATERIALI						
semimaschera filtrante antipolvere senza valvola di esalazione FFP2	cad	1,00	€ 4,35	€ 4,35		
			TOTALE MATERIALI	€ 4,350		100,00%
			TOTALE LORDO	€ 4,350		100,00%

4. TOTALE UNITARIO	cad	4,35
--------------------	-----	------

SOMMANO		euro	4,35
Spese Generali d'impresa		15,00%	0,65
Sommano		euro	5,00
Utile d'impresa		0,00%	0,00
UNITA' DI MISURA	cad	Totale Complessivo	euro 5,00

Comune di Napoli
Data: 29/04/2021, IG/2021/0000761

